
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2017/12808]

16 JUNI 2017. — Besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving houdende delegatie
inzake het Grindfonds

DE SECRETARIS-GENERAAL VAN HET DEPARTEMENT OMGEVING,

Gelet op het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de grindwinning,
artikel 3, § 5, gewijzigd bij de decreten van 6 juli 1994, van 23 juni 2006 en van 5 juli 2013 en artikel 23;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 1994 tot uitvoering van het decreet van 14 juli 1993 tot
oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de grindwinning, artikel 5, § 2 en § 3, en 13 laatst gewijzigd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017;

Gelet op het besluit van het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van 1 decem-
ber 2014 houdende subdelegatie van beslissingsbevoegdheden bij tijdelijke afwezigheid of verhindering;

70300 MONITEUR BELGE — 04.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

Overwegende dat het afdelingshoofd van het Vlaams Planbureau deskundig is op vlak van natuurlijke
rijkdommen,

Besluit :

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
4-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



70301MONITEUR BELGE — 04.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op het Grindfonds

Art. 2. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:

1° de secretaris-generaal van het Fonds: de secretaris-generaal van het Departement Omgeving;

2° afdelingshoofd: het afdelingshoofd van de afdeling Vlaams Planbureau voor Omgeving van het Departement
Omgeving;

3° uitvoeringsbesluit Grinddecreet: het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 1994 tot uitvoering van het
decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de grindwinning.

HOOFDSTUK II. — Aanduiding van een vervanger, vermeld in artikel 5, § 2, van het uitvoeringsbesluit Grinddecreet

Art. 3. Het afdelingshoofd wordt aangeduid om de secretaris-generaal van het fonds te vervangen bij tijdelijke
afwezigheid of verhindering, vermeld in artikel 5, § 2, van het uitvoeringsbesluit grinddecreet.

HOOFDSTUK III. — Delegatie van bevoegdheden als vermeld in artikel 5, § 3, van het uitvoeringsbesluit Grinddecreet

Art. 4. § 1. Het afdelingshoofd wordt gemachtigd de hierna vermelde bevoegdheden uit te oefenen:

1° antwoorden op vragen vanuit het kabinet, uitgezonderd de vragen die van strategische aard of afdeling
overschrijdend zijn;

2° de ondertekening van de dagelijkse briefwisseling die verband houdt met het dagelijks bestuur en de organisatie
van het Grindfonds, uitgezonderd antwoorden op brieven van het Rekenhof met betrekking tot de door het Hof
geformuleerde opmerkingen en uitgezonderd briefwisseling van strategisch beleidsmatige aard;

3° gewone en aangetekende zendingen, geadresseerd aan het Grindfonds in ontvangst te nemen, met uitzondering
van dagvaardingen, betekend aan de Vlaamse Gemeenschap of het Vlaamse Gewest;

4° uittreksel en afschriften van documenten die verband houden met de taken van het Grindfonds eensluidend te
verklaren en af te geven;

5° Het goedkeuren van de vestiging van de heffingen;

6° De personeelsleden te benoemen, vermeld in artikel 23 van het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het
Grindfonds en tot regeling van de grindwinning.

Art. 5. Het afdelingshoofd is bevoegd om allerlei uitgaven, die betrekking hebben op de uitvoering van taken van
het Grindfonds, tot een bedrag van 125.000 euro per beslissing (exclusief btw), goed te keuren en hiervoor de geëigende
procedure te kiezen, voor zover het niet gaat om uitgaven die voortvloeien uit vonnissen of arresten, dadingen of
schulderkenningen.

HOOFDSTUK IV. — Regeling bij vervanging en rapportering

Art. 6. De in dit besluit toegekende bevoegdheden gelden ook voor het personeelslid dat het afdelingshoofd
vervangt bij afwezigheid of verhindering. In geval van afwezigheid of verhindering plaatst het betrokken
personeelslid, boven de vermelding van zijn graad en handtekening, de volgende formule:

1° ″voor het afdelingshoofd, afwezig″;

Art. 7. Over het gebruik van de in de hoofdstuk III bedoelde bevoegdheden wordt halfjaarlijks aan de
secretaris-generaal van het Grindfonds gerapporteerd door middel van een financieel overzicht.

HOOFDSTUK V. — Slotbepalingen

Art. 8. De verleende delegaties kunnen op elk moment geheel of gedeeltelijk ingetrokken worden en de
secretaris-generaal van het Fonds kan op elk moment individuele dossiers naar zich toetrekken.

Art. 9. Het besluit van het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van 1 decem-
ber 2014 houdende subdelegatie van beslissingsbevoegdheden bij tijdelijke afwezigheid of verhindering wordt
opgeheven.

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op de datum van ondertekening ervan.

Brussel, 16 juni 2017.

De secretaris-generaal van het Departement Omgeving,
P. CABUS

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
4-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


